
Harry Potter er en bokserie skrevet av J.K. Rowling som består av syv bøker. 
Bøkene følger livet til en ung gutt som heter Harry Potter og hans venner Hermine 
Grang og Ronny Wiltersen. Serien har også andre karakterer vi blir kjent med. 

J.K. Rowling fikk ideen til å skrive den første boken i Harry Potter-serien, "Harry 
Potter og De vises stein", i 1990 mens hun satt på en svært forsinket tog fra 
Manchester til London.

Historien om Harry Potter begynner med at vi ser hvordan han havner hos sin onkel 
og tante. De behandler ham svært dårlig. På sin 11 års dag kommer Gygrid for å ta 
ham med til Galtvort skole for hekseri og trolldom. Da finner Harry ut at han er en 
trollmann og at foreldrene hans ble drept av en ond trollmann som heter Voldemort. 
Dette har ikke Harry visst noen ting om før nå. 

Galtvort skole for hekseri og trolldom er en fiktiv skole for magi som Harry og hans 
venner går på. Alle elevene ved Galtvort er delt inn i fire forskjellige hus: Griffing, 
Håsblås, Ravnklo og Smygard. Skolen er en kostskole og elevene bor og går på skolen 
hele året. 

Harry og vennene hans møter gjennom serien mange farer og utfordringer på skolen, 
inkludert magiske skapninger, mørke krefter og trollmenn som ønsker å ta makten fra 
Humlesnurr, skolens rektor. Mange av karakterene og stedene i Harry Potter-bøkene 
er inspirert av J.K. Rowlings egne opplevelser og interesser. For eksempel er 
karakteren Ronny Wiltersen inspirert av Rowlings beste venn fra barndommen, mens 
Galtvort-skolen er inspirert av flere skoler Rowling har jobbet på eller besøkt.

Bøkene har også blitt til film, og mange av skuespillerne er nå kjent over hele verden. 
Harry Potter-bøkene har blitt oversatt til over 80 språk og har solgt over 500 
millioner eksemplarer over hele verden. Harry Potter-bøkene inneholder mange 
moralske temaer, inkludert vennskap, mot, lojalitet og kjærlighet. Bøkene i Harry 
Potter-serien har vunnet utallige priser og har hatt stor innflytelse på 
populærkulturen. Bøkene har også blitt kritisert for noen av temaene de tar opp, 
inkludert død, krig og rasisme. Harry Potter-bøkene er også kjent for å ha introdusert 
mange nye ord og uttrykk til engelsk språk, inkludert ordet "muggle/gomp" for en 
person uten magiske evner.



Harry Potter - hovedpersonen i serien, en ung trollmann som overvinner 
mange hindringer og farer for å beseire den onde trollmannen Voldemort.

Hermine Grang - Harrys bestevenn og klassekamerat, en intelligent og 
modig jente som hjelper Harry og Ronny med å løse mange problemer på 
skolen og i kampen mot Voldemort.

Ronny Wiltersen - Harrys andre bestevenn og klassekamerat, en morsom 
og lojal gutt som alltid støtter Harry og Hermine.

Albus Humlesnurre - rektor ved Galtvort-skolen og en mektig trollmann 
som hjelper Harry med å forstå sin rolle i kampen mot Voldemort.

Gygrid- Skogvokteren og en av Harrys største støttespillere gjennom serien. 
En stor og snill mann som også er svært klumsete og litt naiv. 

Severus Slur - lærer ved Galtvort-skolen og en kompleks karakter som har 
både gode og onde sider.

Nilus Langballe- klassekamerat av Harry og hans venner, en modig og 
utholdende gutt som overvinner sin egen frykt og spiller en svært viktig 
rolle i kampen mot Voldemort.

Sirius Svart - Harrys gudfar og en tidligere fange i fangekretsen Azkaban, en 
modig og lojal karakter som hjelper Harry og hans venner i kampen mot 
Voldemort.

Lulla Lunekjær - klassekamerat av Harry og hans venner, en unik og original 
jente som bringer en særegenhet og originalitet til historien.

Minerva McSnurp - lærer ved Galtvort-skolen, sjef for Griffingene og en 
sterk og uavhengig kvinne som støtter Harry og hans venner i kampen mot 
Voldemort.


